

**DEN SKANDINAVISKE**  
**CANADIENSAREN**  
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)  
A Swedish Monthly Journal.  
— ISSUED AT —  
WINNIPEG — MANITOBA.  
The first and only Scandinavian paper  
ever issued in the Dominion  
of Canada.

Prenumerationspris, postporto  
inberäknadt, 50 cts.  
Lösenummer 5 cts.

Korespondenser och med-  
delanden, som äro af allmänt in-  
teresse, mottages med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina-  
viske Canadiensaren önskas öfver allt  
och på alla platser, der våra lands-  
män finnas.

KONTOR: 713 Main str.,  
Winnipeg Man.  
P. O. Box 290.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR.

Tidningen tryckes på Isländska tid-  
ningen Lögbergs tryckeri i Winni-  
peg.

### Redaktions artiklar.

Senaste parlaments valet inom  
provinserna Manitoba torde blifva en  
helsosam varning och lexa för det  
Conservativa partiet. Resultatet af  
valet utvisade att Konservativa  
åttminstone för kommande valperiod  
få nöja sig med en ytterst ringa  
minoritet.

Fastän arbetslösheten i Manitoba  
proportionsvis äro något mindre än  
de på samliga platser inom Förenta  
Staterna likväl finnes här alltid  
arbete att tillgå. I motsats till de  
större städerna i Staterna der hund-  
radetals gå sysslösa i brist på  
arbete finnes här, åtminstone för  
närvarande, öfverflöd på arbete men  
brist på arbetare.

Vi vilja ännu en gång tillråda  
de af våra landsmän, som sända  
pengar till Skandinavien att icke  
vända sig till några s. k. emi-  
grations agenter som mellanhand,  
utan sända Edra pengar direkt med  
postverket genom postanvisning  
(Money order). Detta är både bil-  
ligast, säkrast och öfverkast.

Skandinaviska Missions försam-  
lingen i Winnipeg har rönt myc-  
ken framgång i sin religiösa verk-  
samhet i de Skandinaviska kolonierna  
i Manitoba och Nord Western  
och vi tro och hoppas att den tid  
icke är långt aflägsen då arbetet  
kommer att blifva mera systematiskt  
ordnad och de olika kolonierna äf-  
ven i sin mån börja bidraga till  
verksamhetens upprätthållande och  
vidare utbredande.

Skörde utsigterna allestädes i  
Manitoba och Nord Western äro ut-  
märkt goda och äfvenså i våra  
Skandinaviska kolonier. En riklig  
skörd är kommande att draga en  
ofantlig massa af nybyggare hit.

I betraktande af de allt större  
proportioner af Skandinaviska emi-  
granter som draga härut och slå  
sig ner i Western det voro på tid

att Dominion regeringen på ett  
systematiskt sätt ordnade såväl koloni-  
seringen som emigrationen. Som  
det är för närvarande gör Domini-  
on och Manitoba regeringarna samt  
jernvägskompanierna hvardera sitt,  
men någon helhet och samman-  
hållning i arbetet finnes icke.

Antagligen få vi emot en be-  
tydlig nedsättning i passagerare och  
fraktaffgifter till hösten, då Norra  
Pacific Jernvägen, genom att öfver-  
taga Red River Valley jernvägen  
och förbindelsen med Portage la  
Prairie kommer att blifva en svar-  
medtäflare till Canada Pacific Jern-  
vägen.

### Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån  
af utrymme och halt, för bref af  
mera lokal natur, från nybyggare  
för anmärkingar och iakttagelser,  
som kunna intressera en större allmän-  
het, men tidningen är icke ansvarig  
för hvad i denna afdelning återgifves)

### BREF

Med anledning af Predikanten  
S. Rydbergs resa till kolonien  
Scandinavien har Missionsförsamlingen  
i Winnipeg emottagit följande  
svar.

Scandinavien 28 Juli 1888.  
Till Skandinaviska Missions försam-  
lingen i Winnipeg.

Härmed framhåra vi vår hjertliga  
tacksamhet till Skandinaviska Mis-  
sions församlingen i Winnipeg,  
dels för det glädjande och högtid-  
liga besök hvarmed Herr Pastor  
S. Rydberg i dessa dagar beärat  
kolonien — dels för Eder ärade  
skrifvelse af den 24de.

Vi bedja få uttrycka vår inner-  
liga önskan om regulärt besök af  
Skandinaviska Missionsförsamlingen  
i Winnipeg predikanter och detta  
så ofta som tillfälle gifves.

Med utmärkt högaktning,  
På kolonisternas i „Scandinavien“  
vägnar  
Adolf Lundgren.

### EN VISIT till Skandinavien.

Först nu hemkommen från en lit-  
ten missionsresa till den skandinaviska  
kolonien „Skandinavien“, belägen tolf  
engelska mil norr från Minnedosa,  
Manitoba, är det med största nöje  
jag i „Den Skandinaviska Canadi-  
ensaren“ vill meddela något om kol-  
onien samt resan. Eftersom jag flera  
dagar vistades der samt predikade på  
skilda trakter i kolonien och föröf-  
rikt besökte de flesta innebyggarna i  
deras hem, är jag i stånd att gif-  
va ett sundt och samningsentligt om-  
döme. Jag ankom till „Skandina-  
via“ Onsdagen den 25, Juli och höll  
der det första mötet hos Herr Wall  
stedt, hvilken var den förste som tog  
land i kolonien. Nu har kolonien re-  
dan omkring 200 innebyggare, hvil-  
ket är ett talande bevis för dess god-  
het samt folkets välbedömande, under  
det att blott tre år gått till rygga  
sedan de första tog land der. Inne-  
byggarna utgöras af större delen

Stenkar, derest Danskare samt en  
liten del Norskar.

I den södra delen höll jag mitt  
första möte, vilket var väl besökt  
af stilla och uppmärksamt lyssnade  
åhörare. Denna del af kolonien be-  
står mest af skogland, hvilket här  
och der genomskäres af ett fruktbart  
och skönt höland. Skogen består  
mest af Asp, Poppel och Gran i  
den norra delen af kolonien är mera  
prairie, men äfven der finns en  
skön skog — stor nog till kolonisternas  
behof.

Fruktbarheten tycktes vara den-  
samma öfver hela kolonien. Såsom  
exempel härpå kan jag säga, att jag  
från skilda delar tog grässtrån, hvilka  
mätte öfver sex fot i längd; ärtris  
omkring sex fot; råg öfver fem samt  
timotej fem fot lång. Hvete och  
korn var äfven långt och vackert.  
Öfverstående produkter lemnade jag  
till påseende i provinsial emigrations  
kontoret i Winnipeg, mitt framför  
jernvägsstationen.

Landet är på några ställen litet  
skuperat, hvilket gör det så mycket  
skönare och hemtrefligare för skan-  
dinaverne. Man kan icke gerna  
finna en skönare trakt än koloni-  
ens Skandinavien är. Kolonien eger  
jemt sin skönhet ett stort kapital.

Den eger en utmärkt fruktbar jord  
eft skön grönskande skog, ett friskt  
välsmakande vatten samt här och  
der många vackra insjöar, på hvil-  
ka yta många både nyttiga och  
treffliga foglar föröfva sin tid. Om-  
kring dessa små sjöar finnes ett  
höland, hvilket aldrig slår fel.

Det gifver ständigt, men tager ej  
emot något. Kolonien Scandina-  
via är, med få ord sagt: „En  
bank full med pengar“.

En annan stor fordel har Scandina-  
via deri, att nästan i dess midt  
finnes ett godt sågverk, der bygg-  
nads material för godt pris och på  
goda vilkor erhålles. Innebyggaren  
har i annat fall blott att hugga af  
sin egen skog och försä till sågen  
då man blott får betala sågningen.

Innebyggarna syntes alla vara  
rättigt belåtna med sina farmar.  
Jag hörde icke en enda klagan.  
En stor del af innebyggarna hade  
byggt vackra två vånings hus.  
Bland dessa var Herr Hemmingson  
det största och vackraste. Herr H.  
bor på en särskildt vacker plats,  
strax intill den största insjön (Lake  
Otter). Öfver denna sjö har H. en  
trefflig utsigt. Herr Hemmingson  
upplät godhets fullt sin byggnad  
för Guds ords predikan samt her-  
bergerade mig under min längsta  
vistelse i kolonien. Då vi på Fre-  
dags afton slutat vårt möte, begäfvom  
vi oss (Herr H. med Fru samt jag  
och många andra) ut på sjön.  
Tvende båtar stodo oss till hands,  
och vi hade en angenäm afton  
derute på den lugna sjön.

På Lördag hade jag satt ut  
predikan i den öfversta delen af  
kolonien. Herr Hemmingson med  
Fru gjorde mig äfven då sällskap.  
Eftersom Herr H. hade ett par  
goda hästar samt vagn, och inne-  
byggarna en god väg så vandra-  
de vi icke till fots, utan åkte. Jag  
fick således nu se mig omkring  
samt tala med nästan hvarje inne-  
byggare i denna del af kolonien.  
På söndags morgon hade jag  
åter satt ut predikan hos Herr  
Hemmingson. En skön sal, hvilken  
räckte längs efter hela den stora  
byggnaden upplöts. Den var skönt

prydd med friskt välkötande löf-  
samt sköna blommor, plockade från  
omnejden. En stor skara människor,  
hvilka stilla och uppmärksamt lyss-  
nade till Guds ord, hade kommit  
dit, och jag kände det saligt, att  
för dessa få vittna, om Guds nåd  
i Kristus. På em. hade jag åter  
möte i den södra delen af kolonien,  
der många äfven nu infunnit sig  
för att höra frälsningens budskap.  
Bland andra hade en stora del  
Svenskar från Minnedosa varit dit  
upp, ty de hafva en god väg dit  
upp. Och eftersom de ej fått höra  
någon predikan på Svenska på flera  
år, kändes det för dem riktigt  
treffligt att nu få bevista en. Vi  
hade således många ljufviga stunder  
omkring Guds ord, och en önskan  
af hvar och en uttalades, att jag  
snart måtte hysa på dem igen,  
hvilket äfven lofvades.

Slutligen vill jag gifva hvar och  
en Skandinav, som ämnar köpa sig  
land, det rådet: Se dig omkring  
i Scandinavien men sök att komma  
till det först möjliga, ty land  
tages för hvarje vecka. Och den,  
som tager först, kan ju erhålla  
förmånen af att vara nära handels-  
bod och postkontor. Hvad jag kan  
säga om kolonien är, att den är  
god. Och det, som är godt för en  
är godt för alla, ty det goda kan  
aldrig blifva öndt i detta afseende.

Nu lyckligt och väl hemkommen  
från den lilla resan af omkring 150  
mil, känner jag mig tacksam till  
Gud för att allt gått väl. Hjert-  
liga hälsningar till vännerna i  
Skandinavien. Må gud välsigna Eder  
med mycken nåd och frid! Eder  
i Kristus tillgifne  
S. Rydberg.

Pred. i Skandinaviska församlin-  
gen i Winnipeg.

### SVERIGE.

STOCKHOLM. Kungen af Sachsen  
med gemål anlände hit den 10 Juli.

Många Sundvalsbör hafva ankommit  
till Stockholm, för att till vidare  
stanna härstäds, sedan deras hem sköf-  
lades af elden.

Trafiken å den nya spårvägslinien  
å söder har, hvad densamma öfver  
Hornstull och staden, blifvit öfver  
all förväntad stor. Vagnarne äro, i  
synnerhet under helgdagarne, så pack-  
ade, att kö förmågen bildas.

Sveriges folkvärd den 31 Dec.  
1887 utgjorde, enligt af Statistiska  
centralbyråns meddelad officiell uppgift,  
4 734,901 personer, hvilket utvisar  
en ökning sedan sist föregående år  
af 17,712 personer, eller 0.37 procent.

L. Nobels efterlemnade förmögen-  
het uppskattades, enligt „Helsingfors  
Dagblad“, vid nyligen verkställd bo-  
uppteckning till 4,800,000 rubel, mest-  
varande 14,256,000 kr. Bouppteck-  
nings-procenten, som tillfaller staten,  
utgör 142,560 kr.

Antalet telefonsamtal i Stockholm  
stiger alltjämt. Under sistl. Maj  
månad expederades å Allmänna tele-  
fonbolagets stationer 797,066 samtal.  
Motsvarande siffra för Maj förra året  
var 560,618. Under Juni förmed-  
lades 39,684 samtal pr arbetsdag,  
19,223 föregående år.

Ett blomstrande stamträd. Ättling-  
arne efter den i Småland 1554

födde, sedermera som prost i Veru-  
land, riksdagsman och understecknare  
af Upsala mötes beslut bekände  
Erlandus Gudmundi utgåra ej mindre  
än 5,799. Öfver denna väldiga släkt  
har fru Ulrika Kullgren, f. Hed-  
rén, upprättat ett stamträd, hvilket  
kräft 20 års arbete och är Sverig-  
es utförligaste genealogiska arbete.

Snöbollkastning i Jull. Det torde  
för Stockholms ungdom vara ett  
ovanligt utöfning att på den 1. Juli  
få se sig med snöbollkastning.  
Sådan lek förhades emellertid denna  
dag af omkring ett tjog ungdom-  
ar, som vid en plats å tonnen till  
nr. 89 Hornstratan uppträckt en större  
snö drivna i en afstjelpningsbög af so-  
por från föregående vinter, der de af  
hjärtans lust rydde sig hela förmid-  
dagen. Snöhögen, som tackes af  
ett lager sopor, är så stor, att den  
knappast torde komma att smälta  
innevarande sommar.

Strejkande kvinnor. Arbeterskor-  
na vid byggena på Kungsholmen  
ha börjat strejka. De har fortsatt  
till Vasa-staden och tagit dervar-  
ande arbeterskor med sig. Mening-  
en är att fortsätta till byggena i  
andra delar af staden. Deras be-  
gäran är att få aflöningen höjd till  
18 öra i timmen; för närvarande  
betalas 16 eller 18 öre pr timme.

Dråp. Den 10 Juli uppstod af  
okänd anledning slagsmål vid Nacka  
mellan slagturen Fredriksson från  
Nynäs och underlöjtnanten vid  
Gotlands infanteriregimente A. V.  
Zetterling, hvarvid Fredriksson blef  
så illa slagen, att han sedermera  
afled. Fredrikssons dräng blef äfven  
illa tilltygad. Zetterling har läk-  
tats.

Carl Michael Bellmans gravvård  
å Clara kyrkogård, som på sednare  
åren befunnit sig i mindre prydligt  
skick, undergår för närvarande  
reparation genom sällskapet Par  
Bricoles försorg; porträttmedaljongen  
bronseras, inskriften förgylles, och  
staketet kring värden målas i hvit  
oljefärg.

GÖTEBORG. Utvandringen till  
Amerika. Med ångfartyget „Orlando“  
som d. 6. Juli afgick till Hull,  
följde 485 utvandrare för vidare  
befordran till Amerika. Under  
Januari — Juni innevarande år ha  
befordrats från Göteborg 20,003  
emigranter, mot 22,884 under samma  
tid sistl. år; 1,002 emigranter hafva  
återkommit, mot 863 i följ.

ASKERSUND. Lefvande brand.  
Den 1. Juli uppstod våldeld i hand-  
landen A. G. Anderssons hus i  
Askersund, genom att en gammal  
gumma, vid namn Gillberg, som  
framför morgonbrasan skulle snörja  
sina verkande ben med fotogen,  
kom för nära elden, hvarvid denna  
fattade i fotogenen, brände upp den  
stackars sjuklingen och spred sig  
bland bohagsartiklarne i rummet.  
Elden släcktes snart.

FILIPSTAD. Sjelfmord. F. riks-  
dagsmannen, folkskolläraren C. Ek-  
man, Norra Skoga i Ekshärad, af-  
hända sig natten till den 2 Juli  
livet genom hängning, i en ålder  
af närmare 60 år. Hr. E., som, om  
vi minnas rätt säger „Filipstads  
Titning“, i 9 års tid representerat